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czeskim bez zmian!.

Gaeskie biuro prasowe ogłasza dzisiaj następu-
jace depeszę: :

to treygodsingyoh obradach doputźołi udności i
robotników okrggu Во nifiakxagï :_Giaszä ską komisją
koalicyjaą, przewodniczący komisji Mg@rchal wystosował do
konferencìi "okojowoj w Paryżu nastanujaca depesze: -

Wiadomoisci,ie spraws uiesz:§aka roastraygnişta
została bardzo korzystnie dla Polaków - wywołała w obsza-
rach, będących pod panowaniem Uzesio-Szownokia wielkie
wzsbużzonie. Czescy górnicy i robotnicy mnastrejkowali. -
Wszelki ruch kolojowy ustał. Delegaci(w liczbie 50 tysiq
cy czeskich, niemieckich -- robotni*ów tych obszarów, -
oras praedsinwicieli ludności) wnieśli prośbę, aby tele-
graficznie powiadomiono Konferencję rokójocwą 3 tym stanie
iaoczy, oreż 0 żądaniach sarodu Uzeskiago. sadaja także,
aby zuboznano ich z rozstrzygnięciem i jego treścią: $
w Sprawie Casetă skiej. OŚwiadgzając, Spokój după:; z
nie będzie, dopóki robotnicy nie beds gaunt $9 spre

została rozstrzygnięta w myśl Ева—3 Czechdu.
HRobothigy triezdza, że działają jidynän z pobudek naro-
dowych i dalsoy 84 od wszelkich zakusów boânzowxokloh.

- Depesma ba potwierdza wezorajszy mój moldurek, że
mir.härchall deposse tej treści wysłał, ohod nie jest
przewodniczącym tej knmlsèi. код 8 з а

D2“atabja'.dxnizéw-kolakéw avrdciza sie |
do komisji z pro ş: o тошов przeciwko czeskiu gwałtou. з
А także najwyraśniej oświadczyła, że wszyuoz 1obotzioy - %
polacy chcą pracować, jedynie włsdze i woła o czeskie
głoją temu na „zzgsmioäz'e. Lir.iarchell endancygui? -

ne naszą nlakoxzâ 6 1 nylnie informmje Рату) ( o
cze niejednokrotnie mel ownkonî. B e ·

Гтов1%05 014 przewodniczącego Komisji pik.Ti-
gsigço aby zaindagoweł mjs. w sprawie wysłanej depossy
i zu„ą3uł sprostowania. з

Gdyś w deputacji, vrzybyłsej do Komisji aie było
ari ніснаби i b)li tylko

Ponieważ mjr.Marchal)l jastIWAUfawie/i zażąda po
gìwronie, jak obiecai, wtedy da nam od-

 

Jutro ma być w Komisji taż sama deputacja, z żą-
danign, ah; mjr.Werchall wyjaśnił, jakim îrawon mi
wyrafnego ich oświadczenia, że sa polskami, nazwał ich
dolegatgmi częskimi.1 czemu, gdy oni ognajmili, fe chon, -
pîaoowad. wysłał do Farysa &upeusq wręcz przeciynej treś-
sit - в ^

 

Dnia 28.6 odbyły się dwa gobrania ludowe, na äÉäu *:.
rygh protestowano przeciwko wcieloniu GiessyfiskiegO'Ìo 52°
:ufistïï £olskiego. Frayjqto rezolucje mniejwięcej tej
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Gzesi przesuwają wojska z Moraw i Czech re
Gzesk na linją demexkęoyśną. tuacła poza linga de-
markacyjna zaostrza się coraz bardzigj. W Porębie do-
szło do starcia między robotnikami сйевкіші i polski-
mi, W Boguminie dokonali Czesi rewizji u dł:-Januszow-
skiego, inż. kolej. Freudentein i kasjera Związku ko-
lejarzy Mrozka, Dwuch ostatnich aresztowano, h Orłowej
aresztowano 100 osób, W miél Ïowzietej w Orłowej podję-
to na nowo we wszystkich kopalniach Ostrawsko - Кох–12–
skiego rewiru prace. Uruchomiono również prace w kopal-
niach Bogumina, w ktorych dotychczas atreïkowc. Strej-
kuâa tylko jeszcze szyby _w Peterswald. $ Iaik en
jednak niema znaczenia politycznego, chodzi im raczej
o podwyższenie glee. prace jednak podììto god następu-
jşoymi warunkami;l/ Czesko-Blowacka sila zbrojna t
Silnie na linji demarkacyjnej wzmocnioną zostanie, iż
zagwarantowanem będzię bezpieczeństwo, a nagîd ze stro-
ny ïolakéw Będzie wykluczony. 2/Ani jeden kilogram
węgla nie zostanie wywieziony z Częsko-Słowackiej re-
ubliki, oraz, że w sprawie ieazyńakieg w przeciągu
2 dni zapadnie dacă: a na naszą korzySé.-/jest to

uchwała wiecu Częchów w Orłowej./
- Wczoraj rozeszły się pogłoski, jakoby z.

Parìza miały przyjść wiadomości 0 nieprawdoYodo nej
kombinacji, przyznania Czechom ze strony polskie
Jabłonkowa, celem zapewnienia im połączenia 3e S£owa-
czyzną przez Frydek,

Jabłonków, Ofiarą tej_kombînaoai pîdlby
cały szare? Sain. wyłącznie polskich, o 100% ludności
peäîkîej, udności przytem najbardziej narodowo uspo-
sobione) »

* Tramwgjarze okr şu Frysztackiego grożą
strejkiem generalnym, jeżeli Czesi nie wypuszczą na
wolność aresztowanego gobiteşo do krwi motorowego
kolei elektryozneg oşum n. - Frysztat Juraczka.

Związek kolejarzy protes'uje przeciwko za-
trzymaniu pociągu koali jneşo przez paru kqlejatzî
czeskich i wysłaniu cepWtacji imieniem kolsgarzì sla-
skich, nazywajżc postępek ter bólszewizmen,
chów na lingi slaskie] jest 170, a polaków 1600.

/ Rychwaldzie czesi przebierają вії za /.
kobiety i ро cywilnemu napadają na domy polskie, biją

i rabują kobiety. Jedna z ofiar Agnieszka Puzoniowa,
ona jeânego z tych, którzy się sprzeciwili strejkom

st Jk kopalniach, pokrwawiona,z dzieckiem zjawiła się
dzisiaj w Radzio Narodowej, ìnko
stwa czeskiego, Na szybie "Albinka" w Răohwaldzio za-
bronili czesi kooperatywie górniczej wydawać polako ос

wian
mowy: INSTITUTE

mieścił artykuł wstępny, w k m powołując sig na МСН
dobre informacje prasy Êolskioi w Paryżu, usunie za
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fakt, że po иудей zie Wilsona

i

Lloyd Georga, decyzja -

w sprawie Sląskiej przesunęła się na rzecz Polski, i
twierdzi, że rekompensaty proîonowane Czechom przez
Polskę: mianowicie, budowa kolei i ustąpienie pewnego
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kontygientu węgla nie są wystarcgajşce i skoro
ka dyglomatyozna czeska stanie 813 aktem, należy po-
stawić pytanie, czy dogodna jest dla Czechów przyjaźń
Polaków za wszelk селі. -

з "Jurnal de Debats" umieszcza interwiew z
Kramarzem o sprawie Cieszyńskiej, w którym tonse oswiad-
czył, iż czesi dotąd zawsze chęłnlo stosowali się do
uchwał konferencji, nawet wtedy, gdy ich żądania nie
zostały wysłuchane, jak np. w Sprawie Górnego Sląska,
Preszburskiego przyczółka mostowego i graniţă lpolis

* Cieszyński problem jednak işst całkicm inną
sprave.Kremarz uznaje za rzecz niemożliwą, by można
uczynić w sprawie Gjeszyńskiej zawód narodowi czeskie-
mu, który demoralizował Austrję, aż straciłs swą sił
ogoru„który rozerwał front włoski, a Syberię uratował,
[YV s чау ру sie to jednak stało, byłoby zbliżenie się
do polaków na zawsze uniemożliwione. __, z

Komisja Koalicyjna w Cieszynie wydała dzi-
siaj następujący komurikat, w sprawie Gepesza mjra
Marschalla; i

"Przed paru dniami prasa ogłosiła depesze,
QodÎŞSapq przez komendanta Marschalls /Prezesa Komisji
Zoaslicyjnej w Cieszynie/ do Konferencji rokojowej
v 'ary2ù. Przedstamiono cały fakt fałszywie. Sprawa
się miała jak następuje: dn. 30 sierpnia rano komen-
dant Marschall snajdowat się na dwprou w Boguninie,
w chwili, gdy przechodził pociąg koalicyjny Warszawa -
Paryż. Kolejarze streâkuëaçy chcieli wstrzymać odjazd
pociącu. "tedy komendant Marschall і
Gzeskiego ministerstwa komunikacji odbyli konferencję
z przedstawicielami robotników z okręgu. Robotnicy 01

prosili bardzo o wysłanie depeszy do Paryża, wyrażają8-
се) ich żądania narodowe, "tedy to została zredagowana
depesza, którą ogłosiły dzienniki, Umyflnie zostało
postanowionem, 36 îodpisaé ja ma nie komendant Marschal
ecz prasdstariciel Czesko-SłowackiegoMinisterstwa

Komunikacji i że ma się ją odesłać do Pragiì, do .
Авада Cz.5ł., któryby gą Îrzeşlal do Paryża. Ze swej
strony komendant Marschall obiecał robotnikom, że
Komisja KZoalicyjna wyśle analogiczną depeszę do Paryża,
Po powrocie swoim do Cieszyna, zdał spraw? z tych wy-
adków Komisji, która wysłała w tek sprawie depeszę
o Konferencśi Pokojowej, A R și

a froncie niemickim sytuacja bez zmiany.
W Opolu wynikły poważne wzburzenia, bliż-

sze szczegóły nie są nam znane. Doniesienia berlińskie
o rzekomem uspokojeniu kraju brzmią naogół dosyć ре-
symistycznie,
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